鴨田小

2021．8.31

２学期に向けた感染防止対策の徹底について（お願い）

１ 新学期からの児童の登校に際し，必ずお願いしたいこと

 ・ 健康観察カードを活用し，検温結果の記入及び健康状態を把握する。

 ・ 同居の家族についても毎日健康状態を確認する。

 ・ 検温及び健康状態の把握は「校舎に入る前に行うこと」

検温及び健康状態の把握ができずに登校した場合，昇降口前で検温及び健康チェッ

クを行うことになり，児童の精神的な負担やストレスにもなりかねません。感染を防

止するためにも，登校前に必ず，ご家庭での検温及び健康状態の把握をお願いします。

 ・ 登校時や登校後風邪症状がみられた場合，自宅で休養してください。

   緊急連絡先に記載の連絡先にご連絡します。速やかにお迎えにお越しく

ださい。

   ※ 登校前の検温及び健康観察がとても大切です。普段と体調が少しで

も異なる場合には，無理をせず，自宅での休養をお願いします。

      ・ 抵抗力を高めるために，日頃から，健康的な生活（十分な睡眠，適度な

運動，バランスの取れた食事）を送れるようご協力ください。

     ２ 基本的な感染症対策の継続を。

３密回避，マスクの着用，石けんによるこまめな手洗い

 はデルタ株についても有効とされています。ご家庭でも引

き続きご指導ください。

３ マスクの着用について

マスクは正しい方法で着用することが重要です。

さらに，一般的なマスクでは不織布マスクが最も高い効果をもち，次に布マ

スク，その次にウレタンマスクの順に効果があるとされています。